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Rettledning til RF-1123 Kontrollerte transaksjoner og 
 mellomværender 2021 

Fastsatt av Skatteetaten 

  I medhold av skatteforvaltningsloven 
§ 8-11 og forskrift til 
skatteforvaltningsloven § 8-11 skal 
selskap eller innretning levere melding 
med opplysninger om transaksjoner og 
mellomværender med nærstående 
foretak. 

Meldingen skal leveres som vedlegg til 
skattemeldingen eller 
selskapsmeldingen. Foretak med 
avvikende regnskapsår leverer 
meldingen for samme periode som 
innberettes i skattemeldingen eller 
selskapsmeldingen. 

1. Hvem har opplysningsplikt 
Opplysningsplikten gjelder for selskap 
og innretning som har plikt til å levere 
skattemelding etter 
skatteforvaltningsloven § 8-2 eller 
selskapsmelding etter 
skatteforvaltningsloven § 8-10. Plikten 
omfatter: 

- Transaksjoner og mellomværender 
med nærstående selskap og innretning 
Opplysningsplikten omfatter både 
grenseoverskridende transaksjoner og 
mellomværender, samt transaksjoner og 
mellomværender mellom norske foretak. 

Opplysningsplikten baserer seg på en 
transaksjons virkelige verdi. Med en 
transaksjons virkelige verdi menes det 
vederlag som ville vært avtalt mellom 
uavhengige parter. Opplysningsplikten 
omfatter således også transaksjoner 
uten avtalt vederlag. Beløp knyttet til 
transaksjoner og mellomværender skal 
rapporteres uten merverdiavgift. 

Som nærstående regnes: 
a) selskap eller innretning som den 
opplysningspliktige, direkte eller 
indirekte, eier eller kontrollerer med 
minst 50 prosent, 
b) person, selskap eller innretning som, 
direkte eller indirekte, eier eller 
kontrollerer den opplysnignspliktige med 
minst 50 prosent, 
c) selskap eller innretning som 
nærstående etter b), direkte eller 
indirekte, eier eller kontrollerer med 
minst 50 prosent, og 
d) nærstående person etter b) sine 
foreldre, søsken, barn, barnebarn, 
ektefelle, samboer, ektefelles foreldre og 

samboers foreldre, samt selskap eller 
innretning som disse, direkte eller 
indirekte, eier eller kontrollerer med 
minst 50 prosent. 

Fysiske personer inngår i definisjonen av 
hvem som er den opplysningspliktiges 
nærstående. Opplysningsplikten gjelder 
likevel bare transaksjoner med 
nærstående selskaper og innretninger. 

Nærmere informasjon om hvem som er 
nærstående er gitt i Skattedirektoratets 
retningslinjer om dokumentasjon av 
prisfastsettelsen ved kontrollerte 
transaksjoner og overføringer kapittel 3, 
se www.skatteetaten.no. 

- Disposisjoner med faste driftssteder 
Opplysningsplikten omfatter også 
disposisjoner mellom selskap eller 
innretning som er hjemmehørende i 
Norge og dets faste driftssteder i 
utlandet, samt disposisjoner mellom 
selskap eller innretning som er 
hjemmehørende i utlandet og dets faste 
driftssteder i Norge. 

Med disposisjoner forstås en overføring 
eller annen hendelse mellom et fast 
driftssted og andre deler av foretaket, 
som gir grunnlag for å tilordne 
fortjeneste til det faste driftssted (eller 
den andre del av foretaket) etter OECDs 
mønsterskatteavtale artikkel 7. I punkt 
3.5 i Skattedirektoratets retningslinjer for 
dokumentasjon av prisfastsettelsen ved 
kontrollerte transaksjoner og 
overføringer er det gitt nærmere 
veiledning om hvilke ”disposisjoner” det 
skal gis opplysninger om. 

Unntak fra opplysningsplikt 
Opplysningsplikten gjelder ikke for 
foretak som: 
- i løpet av inntektsåret har hatt 
transaksjoner med nærstående 
selskaper og innretninger og/eller 
disposisjoner med faste driftssteder med 
en samlet virkelig verdi mindre enn 
10 millioner kroner, og 
- har mellomværender med nærstående 
selskap og innretning og/eller med faste 
driftssteder med en samlet verdi mindre 
enn 25 millioner kroner ved utgangen av 
inntektsåret. 

Med en transaksjons virkelige verdi 
menes det vederlaget som ville vært 
avtalt mellom uavhengige parter. 

Transaksjoner knyttet til midler som 
anses som en pensjonsordnings midler 
etter foretakspensjonsloven kapittel 8 og 
innskuddspensjonsloven kapittel 8, 
omfattes ikke av opplysningsplikten. For 
andre transaksjoner mellom 
pensjonskassen og det foretaket som 
har sin pensjonsordning i den, gjelder de 
alminnelige reglene om opplysningsplikt. 

Særlig om offentlig eide eller kontrollerte 
selskaper og innretninger 
Staten, fylkeskommuner og kommuner 
omfattes ikke av opplysningsplikten fordi 
de ikke anses som innretninger. 

Selskap eller innretninger har likevel 
opplysningsplikt for transaksjoner med 
en fylkeskommune eller en kommune 
som direkte eller indirekte eier eller 
kontrollerer selskapet eller innretningen 
med minst 50 prosent, jf. 
skatteforvaltningsloven § 8-11, sjette 
ledd. 

Videre vil to selskaper eller innretninger 
som, direkte eller indirekte, eies eller 
kontrolleres av staten, fylkeskommuner 
eller kommuner, ikke ha opplysnings- og 
dokumentasjonsplikt for transaksjoner 
og mellomværender seg imellom, med 
mindre selskapene mv. er nærstående 
på annen måte enn gjennom eierskapet 
eller kontrollen som utøves av staten, 
fylkeskommuner eller kommuner.  

Fusjoner, fisjoner og konserninterne 
overføringer, som gjennomføres med 
skattemessig kontinuitet, og 
konsernbidrag, omfattes ikke av 
opplysningsplikten.  

2. Hva skal meldingen omfatte 
Det skal bare krysses av i de poster som 
er aktuelle for foretaket. Post 1-15 skal 
alltid fylles ut. Alle beløpsposter er i 
NOK. 

Til de enkelte poster bemerkes: 

2.1 Post 1 – 13. Om det 
opplysningspliktige foretaket mv. 
Organisasjonsnummer og navn på det 
opplysningspliktige foretaket skal oppgis. 



   

 
Side 2 

Post 1 – 4 
Det skal avkrysses for om foretaket, 
direkte eller indirekte, eier eller 
kontrollerer annet selskap eller 
innretning med minst 50 prosent. Det 
skal videre avkrysses for om foretaket, 
direkte eller indirekte, eies eller 
kontrolleres med minst 50 prosent av 
person, selskap eller innretning. Dersom 
eierandelen er større enn 90 prosent 
skal post 3 og 4 fylles ut. I post 1-4 er 
det avgjørende om kravene til eierandel 
eller kontroll er oppfylt på transaksjons-
tidspunktet. 

Med ”kontrollerer” menes både eierskap 
og innflytelse som utøves på annet 
grunnlag, herunder rådighet over 
stemmer på generalforsamling, retten til 
å velge styremedlemmer eller avtale 
som sikrer innflytelse over et annet 
rettssubjekt. Ved beregning av indirekte 
eier- og kontrollandel skal alle andeler 
på minst 50 prosent regnes med, selv 
om en ved å multiplisere andelene 
kommer til at den indirekte andelen 
utgjør mindre enn 50 prosent. Dette 
gjelder uavhengig av hvor mange 
selskaper det utøves kontroll igjennom. 
Det samme gjelder ved beregning av 90 
prosent eierandel. 

Post 5 - 6. 
Det skal avkrysses for om  

- foretaket har fast(e) driftssted(er) i 
utlandet eller  

- foretaket har et fast driftssted i 
Norge, dvs. om den 
opplysningspliktige er et fast 
driftssted. 

 
Post 7A 
Det skal opplyses om konsernets 
ultimate morselskap.  Det skal også 
oppgis hvor det ultimate morselskap er 
skattemessig hjemmehørende. Vi ber 
om at landkoder fra det sentrale 
folkeregister (DSF) benyttes. Se 
fullstendig landliste på 
www.skatteetaten.no. 

Dersom et større konsern består av flere 
mindre konsern (underkonsern) er det 
konsernspissen i hovedkonsernet det 
skal oppgis navn og landkode for. 

Her opplyses også det ultimate 
morselskapets identifikasjonsnummer for 
skatteformål i hjemlandet. 

Post 7B 
Her opplyses om antall enheter i 
henholdsvis Norge og i utlandet den 
opplysningspliktige har hatt kontrollerte 
transaksjoner med. 

Post 8 
Det skal opplyses om foretakets 
regnskapsmessige driftsresultat (EBIT). I 
tillegg skal det opplyses om 
regnskapsmessig driftsresultat i % av 
omsetningen samt for kommisjonærer 
driftsresultat i % av ekstern (brutto) 
omsetning. Dette er valgt fordi 
kommisjonærer kan foreta enten en 
netto- eller bruttoregistrering. Heretter 
skal det opplyses om foretakets 
regnskapsmessige årsresultat før skatt i 
norske kroner. Foretaket skal også 
opplyse om hva som er kostnadsført for 
å egenutvikle immaterielle driftsmidler i 
året, samt antall nyregistrerte patenter 
mv. Det vil si at også andre 
registreringer som design og varemerker 
skal medregnes i antall nyregistreringer. 

Endelig skal det opplyses om konsolidert 
driftsresultat i % av omsetning for 
konsernet. Såfremt det på tidspunktet for 
levering av skattemeldingen for foretaket 
ikke foreligger tall for konsernet, kan 
fjoråret tall benyttes. 

Post 9 
Det skal opplyses om foretakets 
primære og sekundære NACE koder 
(siste oppdaterte koder). 

Det skal avkrysses for foretakets 
hovedaktivitetsområde(r) (flere kryss 
mulig) gradert etter hvor stor risiko 
foretaket skal bære i forbindelse med 
virksomheten som utøves. 

F eks for produksjon skal det skilles 
mellom full risiko virksomhet (fully-
fledged), ordreproduksjon eller 
ordreproduksjon med begrenset risiko 
(toll production). En begrenset 
ordreprodusent har for eksempel ikke 
risikoen vedrørende råvarene. 
Vedrørende distribusjon klassifiseres 
virksomheten som full risiko distribusjon 
(fully-fledged), begrenset risiko 
distribusjon (limited risk distribution), 
kommisjonær eller agent. På denne 
måten klassifiseres foretakets 
virksomhet i samsvar med risiko og 
funksjoner på overordnet nivå. I praksis 
vil det forekomme forskjellige 
mellomformer. Dvs. at det skal sette 
kryss for den klassifikasjonen som 
passer best. 

Post 10 
Det skal opplyses om foretaket har vært 
gjenstand for oppkjøp i løpet av 
inntektsåret. Dette gjelder også ved 
delvise oppkjøp eller ved kjøp av innmat. 

Post 11 
Det skal opplyses om foretaket har 

gjennomført oppkjøp i løpet av 
inntektsåret. Dette gjelder også ved 
delvise oppkjøp eller ved kjøp av innmat. 

Post 12 
Det skal avkrysses for om foretaket har 
vært omfattet av endringer i 
foretaksgruppens juridiske 
selskapsstruktur, herunder fusjon, fisjon 
mv. i løpet av inntektsåret. Dette 
omfatter også ulike konserndannelser, 
for eksempel der hvor foretaket skiller ut 
et datterselskap eller blir et 
datterselskap i forbindelse med 
restruktureringer og lignende. 

Post 13 
Det skal avkrysses for om det har skjedd 
en vesentlig endring i de funksjoner 
foretaket utfører, risikoer som foretaket 
bærer eller eiendeler som det bidrar med 
i den kontrollerte transaksjonen. Et 
eksempel på dette kan være at en 
produksjonsvirksomhet går fra å 
produsere for egen regning og risiko til å 
være en ordreprodusent. 

Et annet eksempel kan være et 
salgsselskap som går fra å drive handel 
for egen regning og risiko til å bli agent 
eller kommisjonær. 

Post 14 – 15 
Det skal avkrysses for om det er mottatt 
eller overført eiendeler, rettigheter, 
forpliktelser, risikoer, eller utført eller 
mottatt tjenester, uten vederlag til/fra 
nærstående selskap eller innretning. 
Dette omfatter også overføring mot 
symbolsk vederlag. Eiendeler kan være 
både materielle og immaterielle som 
anleggsmidler, maskiner, kundelister, 
teknisk knowhow mv. Rettigheter 
omfatter forretningsmessig utnyttelse av 
materielle eller immaterielle eiendeler 
ved lisenser ol. 

Forpliktelser vil for eksempel kunne 
omfatte gjeld (herunder leverandørgjeld), 
garantier eller andre sikringsordninger i 
låneforhold eller i forbindelse med 
forretningsdriften slik som 
tilbakeleveringsavtaler av varelager mv. 

2.2 Post 16 – 57 Transaksjoner og 
mellomværender 
I post 16 – 57 skal omfanget av ulike 
transaksjoner og mellomværender som 
omfattes av opplysningsplikten angis. 
Omfanget angis i NOK. Det skal ikke 
skrives 0 for de kategoriene hvor 
foretaket ikke har hatt transaksjoner eller 
mellomværender. 

Beløpsstørrelsene baserer seg på 
transaksjonenes virkelige verdi, dvs. det 

http://www.skatteetaten.no/
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vederlaget som ville vært avtalt mellom 
uavhengige parter. Således omfattes 
også transaksjoner uten vederlag. 

Det skal krysses av for om andel av 
transaksjoner med nærstående 
overstiger 50 % men er under 100 % 
eller =100 %. Dette skal gjøres for den 
enkelte transaksjonsart.  For eksempel 
skal det krysses av for at andel av 
transaksjoner med nærstående 
overstiger 50 % men er under 100 % i 
kategori varesalg hvis det kontrollerte 
varesalget utgjør 53 av 100 NOK. 
Såfremt det kontrollerte varesalget utgjør 
100 av 100 NOK skal det krysses av for 
"= 100" og hvis varesalget utgjør 49 av 
100 NOK skal det ikke foretas en 
avkrysning.Det skal opplyses om hvor 
foretakets transaksjonsmotparter er 
hjemmehørende i kolonne Landkoder.  
Landkodene fra det sentrale 
folkeregister (DSF) skal anvendes. Se 
fullstendig landliste på 
www.skatteetaten.no. 

Post 16 – 57 omhandler transaksjoner 
mellom nærstående foretak, samt 
disposisjoner mellom et fast driftssted og 
andre deler av foretaket. For 
disposisjoner vil ikke alle 
”transaksjonsartene” i post 16-5 være 
aktuelle, fordi ikke alle har noen 
skattemessig virkning (gir ikke grunnlag 
for å tilordne fortjeneste). 

I post 16 – 17 avkrysses for kjøp eller 
salg av omsetningsvarer. 

I post 18 – 19 avkrysses for kombinert 
vare- og tjenesteomsetning. Med 
kombinerte varer og tjenester forstås 
salg hvor både varer og tjenester er en 
del av ytelsen og det ikke er fastsatt 
særskilt pris på de enkelte elementene i 
det som leveres. 

I post 20A – 21C avkrysses for inntekter 
fra ordreproduksjon, kontraktsforskning, 
samt provisjonsinntekter fra vare- eller 
tjenestesalg f.eks. fra agent- eller 
kommisjonsvirksomhet. 

Postene 21D, 21E og 21F skal kun fylles 
ut for faste driftssteder. Postene skal 
anvendes både for transaksjoner og 
disposisjoner.  

I post 21D føres kostnader til 
reparasjoner og vedlikehold på 
driftsmidler som brukes i virksomheten. 
Arbeider som fører driftsmidlet til en 
bedre stand enn det tidligere har vært, er 

ikke å anse som vedlikehold. Utgifter til 
slike arbeider anses som en påkostning 
og skal aktiveres. Har selskapet mottatt 
forsikringsutbetalinger til dekning av 
eventuelle reparasjoner, må disse 
trekkes fra før kostnader fradragsføres. 
Legg gjerne ved spesifikasjon av 
kostnadsberegninger, samt opplysninger 
om eventuelle fremtidige 
forsikringsutbetalinger i eget vedlegg. 
Avsetninger til fremtidig reparasjon og 
vedlikehold er ikke fradragsberettiget. 

I post 21E føres kostnader til 
konsulenter/underleverandører som har 
utført arbeid på norsk kontinentalsokkel. 
Leiekostnader for driftsmidler som leies 
fra underleverandører som i den 
forbindelse har personell på norsk 
kontinentalsokkel/i Norge føres i sin 
helhet også i denne posten. Har 
foretaket avvikende regnskapsår 
vedlegges oppstilling som viser 
kostnader vedrørende de enkelte 
underleverandørene for kalenderåret. 

I post 21F føres kostnader vedrørende 
konsulenter/ underleverandører hvor 
arbeidet ikke er utført på norsk 
kontinentalsokkel/i Norge. 

I post 22 – 31 skal det avkrysses for 
ulike transaksjoner vedrørende tjenester. 
Bareboat leiekostnader skal føres i post 
23A mens bareboat leieinntekter føres i 
post 22 leie- og leasinginntekter. 

I post 28A – 29B avkrysses for inntekter 
og kostnader vedrørende konsernets 
sentraliserte tjenester, blant annet 
administrative, tekniske og finansielle 
tjenester mv. (”management fee”). I post 
28A og 29A føres inntekter fra og 
kostnader vedrørende tekniske tjenester 
mens andre inntekter og utgifter 
vedrørende sentralisert tjenesteyting 
føres i hhv. post 28B og 29B. 
Post 28A – 29B benyttes når slike 
tjenester faktureres med 
fortjenestepåslag. Derimot skal post 58-
59 benyttes når kostnader vedrørende 
slike tjenester belastes nærstående 
foretak/faste driftssteder uten påslag 
(kostnadsdekning). 

I post 30 – 31 skal det avkrysses for 
andre inntekter og kostnader. Dette vil 
omfatte inntekter og kostnader fra 
kontrollerte transaksjoner som ikke vil 
falle inn under post 16 – 29. Angivelse 
av arten av hhv. andre inntekter og 
kostnader beskrives i tilhørende 
tekstfelter. 

I post 32 – 39 avkrysses for kjøp eller 
salg av diverse anleggsmidler, herunder 
immaterielle eiendeler, varige 
driftsmidler, eierandeler, finansielle 
anleggsmidler som aksjer mv. 

I post 40 – 50 avkrysses det for blant 
annet betalte eller mottatte renter 
herunder renter i forbindelse med 
konsernkontoordninger, tilskudd, 
ettergivelse av lån, garantiprovisjon, 
valutagevinst eller -tap mv. 
Med garantiprovisjon menes 
godtgjørelse for ytt garanti. 

Det skal ikke gis opplysninger om 
konsernbidrag, samt utbytte i meldingen. 

I post 51 – 57 skal det angis utestående 
saldo på mellomværender pr. 31.12 i 
NOK. Ved avvikende regnskapsår 
anvendes dato for regnskapsperiodens 
avslutning. 
Postene er delt inn som følger: 

- langsiktig gjeld/ fordringer: gjeld og 
tilgodehavende som har lengre 
løpetid enn ett år, 

- gjeld/fordring i 
konsernkontoordning, 

- garantiansvar på vegne av 
nærstående selskaper og 
innretninger, og 

- annen kortsiktig gjeld og finansielle 
omløpsmidler, for eksempel 
leverandørgjeld og kundefordringer 

 
I post 58 – 59 skal avkrysses for 
kostnader til felles administrasjon 
(overheads) mv. som er fordelt mellom 
nærstående foretak, eller mellom fast 
driftssted og andre deler av foretaket, 
uten fortjenestepåslag 
(kostnadsdekning). 

Her skal også avkrysses for sentraliserte 
tjenester, jf. punkt 28a – 29b, som ytes 
eller mottas uten fortjenestepåslag. 

I post 60 – 61 skal det avkrysses for 
inntekter fra eller kostnader til felles 
prosjekter mv. (herunder 
kostnadsbidragsordninger) som 
foretaket deltar i sammen med 
nærstående foretak/faste driftssteder. 
Dette vil kunne omfatte ulike former for 
felles utviklet FoU (forskning og 
utvikling) eller annen kostnads- eller 
inntektsdeling mellom nærstående, 
enten dette omfatter materielle eller 
immaterielle eiendeler. 
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